



ЗАКОН

Хабаровского края

29.07.2015

№ 108

г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Хабаровского края и признании утратившим силу положения закона Хабаровского края

Статья 1

Внести в статью 36 Закона Хабаровского края от 27 ноября 2001 года № 349 «О Правительстве Хабаровского края» (Сборник нормативных правовых актов Законодательной Думы Хабаровского края, 2001, № 11, ч. 2; 2002, № 4, ч. 1; Собрание законодательства Хабаровского края, 2003, № 2; 2005, № 7; 2007, № 11; 2011, № 7, ч. 1; 2012, № 4, ч. I; 2013, № 10, ч. I; 2014, № 6; Официальный интернет-портал нормативных правовых актов Хабаровского края laws.khv.gov.ru, 19.12.2014) следующие изменения:

- 1) подпункт «д» пункта 5 части 2 признать утратившим силу;
- 2) в части 3 строку

| | | |
|--|------|---|
| « Заместитель Председателя Правительства края – руководитель аппарата Губернатора и Правительства края | 5600 | » |
|--|------|---|

исключить.

Статья 2

В части 5 статьи 30 Закона Хабаровского края от 27 ноября 2002 года № 74 «О местном референдуме в Хабаровском крае» (Собрание законодательства Хабаровского края, 2003, № 4, ч. 1; 2005, № 2; 2006, № 5; 2009, № 12, ч. 1; Официальный интернет-портал нормативных правовых актов Хабаровского края laws.khv.gov.ru, 31.03.2015) слова «главным управлением (национальным банком)» заменить словами «территориальным учреждением».

Статья 3

Внести в Закон Хабаровского края от 23 апреля 2003 года № 113 «О референдуме Хабаровского края» (Собрание законодательства Хабаровского края, 2003, № 4; 2006, № 5; 2007, № 4; 2009, № 12, ч. 1; 2013, № 5, ч. II; 2014, № 1; Официальный интернет-портал нормативных правовых актов Хабаровского края laws.khv.gov.ru, 28.11.2014; 31.03.2015) следующие изменения:

- 1) в части 4 статьи 30 слова «главным управлением (национальным банком)» заменить словами «территориальным учреждением»;

2) в части 10 статьи 31 слова «главным управлением (национальным банком)» заменить словами «территориальным учреждением».

Статья 4

Внести в Избирательный кодекс Хабаровского края (Собрание законодательства Хабаровского края, 2003, № 12; 2005, № 8; 2006, № 3, № 11; 2007, № 4, № 7; 2008, № 6, № 10; 2009, № 7, ч. 1, № 9, № 11, ч. 1; 2010, № 10; 2011, № 12, ч. 3; 2012, № 6, ч. I, № 12, ч. I; 2013, № 5, ч. II; 2014, № 1, № 5, ч. I; Официальный интернет-портал нормативных правовых актов Хабаровского края laws.khv.gov.ru, 31.03.2015) следующие изменения:

1) в части 13 статьи 60 слова «региональные либо муниципальные периодические печатные издания» заменить словами «средства массовой информации»;

2) в части 11.1 статьи 63 слова «соответственно в региональных государственных и муниципальных периодических печатных изданиях» заменить словами «в средствах массовой информации»;

3) в третьем предложении части 6 статьи 64 слова «соответственно в региональных государственных и муниципальных периодических печатных изданиях» заменить словами «в средствах массовой информации»;

4) в части 1 статьи 73 слова «главным управлением (национальным банком)» заменить словами «территориальным учреждением»;

5) в части 7 статьи 75 слова «главным управлением (национальным банком)» заменить словами «территориальным учреждением».

Статья 5

В части 3 статьи 15 Закона Хабаровского края от 29 июня 2005 года № 280 «О государственной гражданской службе Хабаровского края» (Собрание законодательства Хабаровского края, 2005, № 7; 2006, № 12; 2007, № 11, № 12; 2008, № 6; 2009, № 2, № 9; 2010, № 7; 2011, № 6, ч. 1, № 10, ч. 1, № 12, ч. 3; 2012, № 10, № 12, ч. I; 2013, № 10, ч. I, № 11, ч. I, № 12, ч. I; 2014, № 1, № 5, ч. I) строку

| | | |
|---|--|------|
| « Помощник заместителя Председателя Правительства края – руководителя аппарата Губернатора и Правительства края | | 3450 |
|---|--|------|

исключить.

Статья 6

Внести в Закон Хабаровского края от 29 сентября 2005 года № 293 «О порядке присвоения и сохранения классных чинов государственной гражданской службы государственным гражданским служащим Хабаровского края» (Собрание законодательства Хабаровского края, 2005, № 9; 2007, № 12; 2009, № 6; 2010, № 3; 2011, № 10, ч. 1, № 12, ч. 3; 2012, № 4, ч. I; 2013, № 12, ч. I) следующие изменения:

1) в пункте 2 части 2 статьи 5 слово «заместителем» заменить словами «первым заместителем»;

2) пункт 1 части 1 статьи 6 после слова «приказами» дополнить словом «первого».

Статья 7

В подпункте «г» пункта 5 статьи 3 Закона Хабаровского края от 25 июня 2014 года № 369 «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края» (Собрание законодательства Хабаровского края, 2014, № 6) слова «подпунктах «в», «г», «д» заменить словами «подпунктах «в», «г»».

Статья 8

Пункт 4 статьи 1 Закона Хабаровского края от 17 декабря 2014 года № 23 «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края» (Официальный интернет-портал нормативных правовых актов Хабаровского края laws.khv.gov.ru, 19.12.2014) признать утратившим силу.

Статья 9

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель председателя
Законодательной Думы
Хабаровского края



С.Л. Луговской